ਸੇਭਾ ਸਿੰਘ, ੨੩. ਹਰੀ ਸਿੰਘ, ੨੪. ਕਰਨ ਸਿੰਘ, ੨੫. ਧਰਮ ਸਿੰਘ, ੨੬. ਕਾਲਾ ਸਿੰਘ, ੨੭. ਸੰਤ ਸਿੰਘ, ੨੮. ਕੀਰਤਿ ਸਿੰਘ, ੨੯. ਗੁਲਾਬ ਸਿੰਘ, ੩੦. ਜਾਦੇ ਸਿੰਘ, ੩੧. ਜੇਗਾ ਸਿੰਘ, ੩੨. ਭੰਗਾ ਸਿੰਘ, ੩੩. ਧੰਨਾ ਸਿੰਘ, ੩੪. ਭੋਲਾ ਸਿੰਘ, ੩੫. ਮੱਜਾ ਸਿੰਘ, ੩੬. ਮਾਨ ਸਿੰਘ, ੩੭. ਲਡਮਣ ਸਿੰਘ, ੩੮. ਸਾਧੂ ਸਿੰਘ, ੩੯. ਮੈਯਾ ਸਿੰਘ, ੪੦. ਜੰਗ ਸਿੰਘ।

(ਮਿਤੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ੩੦ ਪੋਹ ਸੰਮਤ ੧੭੬੨ ਮੁਤਾਬਿਕ ੨੯ ਦਸੰਬਰ, ੧੭੦੫)

ਨੋਟ:- ਵਿਦਵਾਨ ਲੇਖਕਾਂ ਪ੍ਰਤੀ ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਲੇਖਾਂ ਵਿਚਲੇ ਗੁਰਬਾਣੀ ਪ੍ਰਮਾਣ ਸੋਧ ਕੇ ਅਤੇ ਪੂਰੀ ਤਸਦੀਕ ਕਰਕੇ ਹੀ ਲਿਖਿਆ ਕਰਨ।

ਕਥਾ ਅਜੀਤ ਜੁਝਾਰ ਦੀ

(ਡਾ: ਕੁਲਦੀਪ ਕੌਰ)

ਆਓ ਵੀਰ ਪਿਆਰਿਓ ! ਮੈਂ ਆਖ ਸੁਣਾਵਾਂ।
ਕਥਾ ਅਜੀਤ ਜੁਝਾਰ ਦੀ ਅੱਜ ਮੁੜ ਦੁਹਰਾਵਾਂ।
ਪੇਹ ਮਹੀਨਾ ਠੰਢ ਦਾ ਸੀ ਅਤਿ ਦਾ ਪਾਲਾ।
ਅਨੰਦ ਪੁਰ ਤੋਂ ਨਿਕਲਿਆ ਸੀ ਬਾਜ਼ਾਂ ਵਾਲਾ।